ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

      г. Щигры
от 20 апреля 2023г.                                                                                      № 356-4-ПС

Об утверждении видов поощрения Щигровского района Курской области

В соответствии с Уставом муниципального района Щигровский район» Курской

области, Представительное Собрание Щигровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Установить следующие виды поощрений Щигровского района Курской области:

Почетная грамота Щигровского района Курской области;

благодарность Главы Щигровского района Курской области;

Благодарственное письмо Администрации Щигровского района Курской области.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Почетной грамоте Щигровского района Курской области;

Положение о благодарности Главы Щигровского района Курской области;

Положение о Благодарственном письме Администрации Щигровского района Курской

области;

образец бланка Почетной грамоты Щигровского района Курской области;

образец бланка благодарности Щигровского района Курской области;

образец бланка Благодарственного письма Администрации Щигровского района

Курской области.

3. Признать утратившими силу Решения Представительного Собрания Щигровского

района Курской области от 28.07.2006 г. №56-1-ПС «Об утверждении Положения о

Почетной грамоте Щигровского района Курской области» и от 17 октября 2006 г. № 69-1-ПС

«Об утверждении Положений о Благодарности Главы Щигровского района Курской области,

о Благодарственном письме Администрации Щигровского района Курской области».
4. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

Председатель

Представительного Собрания Н.Н. Шашков

Щигровского района Курской области

Глава Щигровского района

Курской области                                                                                        Ю.И. Астахов

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 356-4-ПС

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г.

2

Утверждено

решением Представительного Собрания

Щигровского района Курской области

от 20 апреля 2023 г. №356- 4-ПС

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Почетная грамота Щигровского района Курской области (далее - Почетная грамота)

является формой поощрения за особые заслуги в государственном и муниципальном

строительстве, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, сельском

хозяйстве, охране здоровья и жизни, защите прав граждан, благотворительной деятельности,

обеспечении законности и правопорядка на территории Щигровского района Курской

области.

2. Почетной грамотой Щигровского района Курской области награждаются граждане,

постоянно проживающие на территории Щигровского района Курской области, своим

трудом заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в одну из сфер,

упомянутых в пункте 1 настоящего Положения.

3. Почетной грамотой награждаются лица, имеющие общий стаж работы не менее 10

лет, при стаже работы в занимаемой должности не менее 3 лет.

4. Лицо, имеющее неснятое дисциплинарное взыскание, к награждению Почетной

грамотой не представляется.

5. Повторное награждение Почетной грамотой производится за новые заслуги не ранее

чем через три года после предыдущего награждения Почетной грамотой.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой возбуждается инициаторами

награждения по месту основной (постоянной) работы лица, представляемого к награждению,

за исключением случаев, установленных пунктом 7 настоящего Положения:

а) коллективами организаций;

б) государственными органами или органами местного самоуправления.

7. В случае отсутствия у лица, представляемого к награждению, основного

(постоянного) места работы, ходатайство о награждении Почетной грамотой указанного

лица может быть возбуждено инициаторами награждения по месту его общественной

деятельности.

В случае осуществления лицом индивидуальной трудовой деятельности ходатайство о

награждении Почетной грамотой данного лица возбуждается соответствующим

представительным органом муниципального образования, на территории которого

осуществляется деятельность.

8. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются следующие

документы:

1) анкета или личный листок по учету кадров лица, представляемого к награждению;

2) согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии со

статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных";

3) справка о динамике основных финансово-экономических показателей за трехлетний

период (с разбивкой по каждому году) и истекшие месяцы текущего года прилагается в

случае представления к награждению Почетной грамотой руководителей, заместителей

руководителей, главных экономистов (бухгалтеров) хозяйствующих субъектов.

9. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и документы, указанные в пункте 8

настоящего Положения (далее - наградные документы), не позднее, чем за 30 дней до дня

награждения, направляются на рассмотрение и согласование главе Щигровского района, на

территории которого осуществляется трудовая или общественная деятельность лица, в

отношении которого возбуждено ходатайство о награждении Почетной грамотой.

consultantplus://offline/ref=C2376F42331BE4CD97582365F57373EF756674C036EB4952596CA808A32004DE6A3A4826C881248CE740C9289CD5BCD5F85ED772B9F1B5A9x5l0M

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 356-4-ПС

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г.

3

10. О награждении Почетной грамотой издается распоряжение Администрации

Щигровского района Курской области.

11. В случае принятия решения о нецелесообразности поддержки ходатайства о

награждении, Глава в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения информирует

об этом ходатайствующий орган (организацию) с подробным указанием причины отказа.

12. Повторное представление к награждению Почетной грамотой лица, в отношении

которого принято решение о нецелесообразности награждения, возможно не ранее, чем через

год со дня принятия указанного решения.

13. Подготовка бланков Почетной грамоты к вручению и учет награжденных лиц

осуществляется уполномоченным Главой Щигровского района Курской области органом

власти Курской области.

14. Награжденный Почетной грамотой разово премируется в размере десяти тысяч

рублей за счет средств ходатайствующего органа (организации).

15. Вручение Почетной грамоты производится Главой Щигровского района Курской

области, первым заместителем главы администрации Щигровского района Курской области,

заместителями главы администрации Щигровского района Курской области либо иными

лицами по поручению Главы Щигровского района Курской области.

20. Дубликат Почетной грамоты не выдается.

Утверждено

решением Представительного Собрания

Щигровского района Курской области

от 20 апреля 2023 г. №356- 4-ПС

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благодарность Главы Щигровского района Курской области (далее - благодарность)

является формой поощрения за высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд, достигнутые успехи в государственном и муниципальном управлении,

защите прав человека, развитии экономики, производства, строительства, в науке, технике,

культуре, искусстве, воспитании и образовании, здравоохранении, благотворительной и иной

общественно полезной деятельности, направленной на достижение экономического,

социального и культурного благополучия Щигровского района Курской области, а также за

иную деятельность, способствующую социально-экономическому развитию Щигровского

района Курской области.

2. Благодарность объявляется лицам, внесшим значительный вклад в

совершенствование деятельности органов государственной власти, развитие местного

самоуправления района, социально-экономическое развитие Щигровского района Курской

области, сохранение его культурно-исторического наследия.

3. Благодарность объявляется лицам, имеющим общий стаж работы не менее 10 лет,

при стаже работы в занимаемой должности не менее 3 лет.

4. Лицо, имеющее неснятое дисциплинарное взыскание, к объявлению благодарности

не представляется.

5. Ходатайство об объявлении благодарности лицу возбуждается инициаторами

поощрения по месту основной (постоянной) работы лица, представленного к награждению,

за исключением случаев, установленных пунктом 6 настоящего Положения:

а) коллективами организаций;

б) государственными органами или органами местного самоуправления.

6. В случае отсутствия у лица, представляемого к поощрению, основного (постоянного)

места работы, ходатайство об объявлении благодарности указанному лицу может быть

возбуждено инициаторами поощрения по месту его общественной деятельности.

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 356-4-ПС

                                                                                                                                                          от 20 апреля 2023г.

4

В случае осуществления лицом индивидуальной трудовой деятельности

ходатайство об объявлении благодарности данному лицу возбуждается соответствующим

представительным органом муниципального образования, на территории которого

осуществляется деятельность.

7. Ходатайство об объявлении благодарности, не позднее, чем за 30 дней до дня

награждения, направляются на рассмотрение и согласование главе Щигровского района, на

территории которого осуществляется трудовая или общественная деятельность лица, в

отношении которого возбуждено ходатайство об объявлении благодарности.

8. Об объявлении благодарности издается распоряжение Администрации Щигровского

района Курской области.

9. В случае принятия решения о нецелесообразности поддержки ходатайства о

награждении, Глава в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения информирует

об этом ходатайствующий орган (организацию) с подробным указанием причины отказа.

10. Повторное представление об объявлении благодарности лица, в отношении

которого принято решение о нецелесообразности награждения, возможно не ранее, чем через

год со дня принятия указанного решения.

11. Подготовка бланков благодарности и учет награжденных лиц осуществляется

уполномоченным Главой Щигровского района Курской области органом власти

Щигровского района Курской области.

12. Вручение благодарности производится Главой Щигровского района Курской

области, первым заместителем главы администрации Щигровского района Курской области,

заместителями главы администрации Щигровского района Курской области либо иными

лицами по поручению Главы Щигровского района Курской области.

13. Дубликат благодарности не выдается.

Утверждено

решением Представительного Собрания

Щигровского района Курской области

от 20 апреля 2023 г. №356- 4-ПС

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благодарственное письмо Администрации Щигровского района Курской области

(далее – благодарственное письмо) является формой поощрением коллективов предприятий,

организаций и учреждений, хозяйственная, общественная и благотворительная деятельность

которых принесла значимые для Щигровского района Курской области  результаты.

2. Для поощрения благодарственным письмом на имя Главы Щигровского района

Курской области представляются следующие документы:

ходатайство руководителя предприятия, организации, учреждения Щигровского

района, согласованное с главами  сельских советов, на территории которых находятся

предприятие, организация, учреждение;

информационная справка о развитии предприятия, организации, учреждения,

содержащая сведения о вкладе в развитие района, их финансово-экономических показателях

в динамике за последние 3 года, выполнении кредитных долговых обязательств, отсутствии

задолженности по налоговым иным обязательным платежам.

3. Решение о поощрении Благодарственным письмом оформляется распоряжением

Администрации Щигровского района Курской области. Благодарственное письмо вручается

в торжественной обстановке.